3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO Nº 884/2022 AO
CONTRATO Nº 5851-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO
DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH E DIAMED LATINO
AMÉRICA S/A.

__________________________________________________________________________________
O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0004-86, situado à Rua Dona

Nequita c/ dão Barbosa, s/nº, Qd. 08, Lt. 18-19, C-10, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia/GO CEP.:

74.968-121, representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador

do documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04,

residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa DIAMED

LATINO AMÉRICA S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 71.015.853/0001-

45, com sede à Rua Alfredo Albano da Costa, nº 100, Distrito Industrial Genesco Aparecido de Oliveira, CEP:

33.240-095, Lagoa Santa/MG, representada neste ato por seus diretores Marco Túlio de Souza Mourão, CPF:

040.935.566-60  e RG: MG-8.884.328-SSP-MG, e Dayse Maria de Magalhães Figueiredo, portadora da Carteira

de Identidade nº MG- 361.027 SSP-MG e CPF/MF nº 220.898.616-49,  doravante denominado Contratado,

resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 5851-APA, celebrado em 23/10/2020, conforme

ofício IGH/APA nº 265/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, por 12 (doze) meses, referente a prestação

de serviço de fornecimento de reagentes de imunohematologia de testes pré-transfusionais com comodato

de equipamentos, em prol do Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia  HEAPA, entre 24/10/2022 e

23/10/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 26 de setembro de 2022.

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização  IGH

Contratante

_______________________________

DIAMED LATINO AMÉRICA S/A

Contratada

HEAPA
...Sapareoda decoiania

instltuto de kv‘
Gestao e
Humanizagao <S ^ ..

&BF

Offdo IGH/HEAPA n9 265/2022

SOL1C1TACAO PE TERMO ADITIVO

Contrato n^: 5851- APA
Contratado: DIAMED LATINO AMERICA S.A
CNPJ: 71.015,853/0001.45
E-mail do representante: eiaine@diasam.corm.br
Altera$§o n2: 3° Aditivo

A Gerencia de Contratos,

Pelo presente ofido, solicitamos o 3s termo aditivo, referente a presta^ao de servi$o!de !
fornecimento de reagentes de imunohematogia de testes pre-transfusionais com comodatb de
equipamentos. Em pro! do Hospital Estadual de Aparecida de GoiSnia Cairo Louzada - HEAPA: A
partirde 24/10/2022.

1. - Prorroga^ao do contrato por mais 12 meses.

Vaideir de Sousa Teixen _
Diretor Tecnico - HEApX/IGH

Atenciosamente,

Avenida Diamante, Esquina com Rua Mucuri, Jardim Conde dps Arcos, Aparecida de Gdynia, telefone: (62) 3983-1750.

mailto:eiaine@diasam.corm.br